C A P. XIX.

Bona haereticorum ipso iure sunt confiscata, quod probatur triplici argu-
mento legan. Sed apprehensio bonorum fieri non debet per dominnm
saecularem, nisi prins pronuneiatum fuerit super crimino per iudicem

eccleelasticum, qui hoc possit. Ioann. Andr.

Idem.

Quum, secundum leges civiles, nefarias, naturae con-

trarias, incestas 1 nuptias contrahentes eo ipso suarum

dominium rerum perdant 2 *, et mulier, humanam legem
transgrediens, et, praesertim parentibus suis non con-
sentientihus, raptoris nuptias eligens, bona omnia, quae
per legem sibi obvenerant a raptore ac aliis consortibus

raptus 3, ipso iure amittat, certoque casu deferantur in
fiscum, ac etiam illicitas species transvehens, aut rerum
vectarum professionem omittens earundem specierum et

rerum proprietate 4 hoc ipso privetur, et fisco rerum et
specierum dictarum proprietas acquiratur: bona haeretico-
rum, qui gravius, horribilius ac detestabilius quam praedicti
delinquunt, ipso iure de fratrum nostrorum consilio de-

cemimus 5 confiscata. Confiscationis tamen huiusmodi ex-
secutio vel bonorum ipsorum occupatio fieri non debet per
principes aut alios dominos temporales iuxta Gregorii Papae
praedecessoris nostri declarationem, antequam per epi-
scopum loci, vel aliam personam ecclesiasticam, quae super
hoc habeat potestatem, sententia super eodem crimine

fuerit promulgata.
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CAP. XX.

In causa haeresís proceditur simpliciter et de plano, et dicta testium et
aceusatorum non publícantur, si periculum timeatur. iI.d.secundum Zenz.

Idem.

Statuta quaedam felicis recordationis Innocentii, Ale-
xandri et i Clementis praedecessorum nostrorum, quibusdam
declaratis et additis, recensentes, concedimus, quod in2
inquisitionis haereticae pravitatis negotio procedi possit
simpliciter et de plano, et absque advocatorum ac iudiciorum
strepltu et figura. Iubemus tamen, quod, si accusatoribus
vel testibus in causa haeresis intervenientibus seu de-
ponentibus propter potentiam personarum, contra quas in-
quiritur, videant episcopus vel inquisitores grave periculum
imminere, si contingat fieri publicationem nominum eorun-
dem, ipsorum nomina 3 non publice, sed secreto coram
dioecesano episcopo, vel, eo absente, ipsius vicario, quando
inquisitores procedunt, guando yero procedit episcopus,
coram inquisitoribus, si haberi commode possit l copia
eorundem, ac nihilominus, sive episcopus sive inquisitores
processerint, aliquibus aliis personis providis et honestis
iurisque peritis, quas ad hoc vocari, et eis per totum pro-
cessum, super quo deliberandum est, seriose manifestari ac
integraliter explicara, et de ipsorum consilio ad sententiam
vel condemnationem procedi volumus, exprimantur, sicque,
(non obstante, quod illis, contra quos huiusmodi deposue-
runt, nomina ipsorum 5 non fuerint publicata,) adhibeatur ad
cognitionem iudicis instruendam plena fides deposition ^bus
testium eorundem. Et ut eorundem o accusatorum et testium
periculis efficacius occurratur, et cautius in 7 inquisitionis
negotio procedatur: praesentis constitutionis auctoritate
permittimus 3, quod episcopus vel inquisitores secretum
possint indicere illis, quibus, (ut praemissum est), processum
huiusmodi explicabunt, et in eos, si arcana consilii seu pro-
cessus, sibi sub secreto ab eisdem episcopo vel inquisi-
toribus patefacta, praeter eorum licentiam ali ^ s patefecerint,
excommunicationis sententiam, quam ex secreti violatione
ipso facto incurrant, (si eis expedire videbitur,) promulgare,
sic tamen, quod inquisitores episcopum, vel episcopusi'
inquisitores non excommunicent hac de causa, sed ipsi ex
iniuncto ex nunc io a nobis sub virtute sanctae obedientiae
districto 11 praecepto ad secretum huiusmo teneantur.
Cessante yero periculo supra dicto, accusatorum et testium
nomina, prout in aliis sit iudiciis, publicentur 12. Ceterum
in his omnibus praecipimus 13 tam episcopos quam inqui-
sitores puram et providam intentionem habere, ne ad
accusatorum vel testium nomina supprimenda, ubi est
securitas, periculum esse dicant, nec in eorum 14 discrimen
securitatem asserant, ubi tale periculum imrnineret, super
hoc eorundem conscientias onerantes. Constitutiones yero,
ordinationes et mandata alia praedecessorum nostrorurn,

in 15 negotio haereticae pravitatis facta, concessa seu etiam
ad consulta responsa, quae constitutionihus supra scriptis,
super eadern editis pravitate, non obvient, in suo volumus

robore permanere.

TITULUS III.

DE SCHISMATICIS.

CAP. UN.

In prima parte ponit arengara usque ad vers. Iacobum videlicet, in qua
dicit, quod Columnenses Iacobus et Petrus, olim cardinales et filü Ioannis,
fratros scilicet dicti Petri, diutius exspectati, noluerunt ad corredire, sed
in profundum malorum descendentes sua aggravabaut denota; quare varias

poenas tulit in eos, quas ad certitudinem praesentium et memoriam futuro-
rum hic inserit. Secundo ponit poemas, quas protulit in ipsos Iacobum et

Petrum, usque ad vers. Contra natos. Ibi tordo ponit pocuas, quas tulit
contra filios et posteros dicti Ioannis, neque ad ver.. Omnom. Ibi quarto
imponit poenas lis, qui de cetero deliberate dictos Iacobum et Petrum pro

cardinalibus habuerint, val dio vel praedictis natis Ioannis favorem prae-
bnerint, usque ad vers. Haec et alia. Ibi quinto el ultimo ratificat, innovat
et confirmat praedicta, et ea praecipit inviolabiliter observari, et iubet
símiles excessus puufri similibus poenís in posterum. II. d. Ioann. Andr.

Bonifacius VIII.3

Ad succidendos infructuosos palmites pestiferos et

Tit. III. a) Decretalis edita fttit in die ascensionis Domini  extracta esse videtur ex alia eodem die puLlicata, quae exstal ap.

a Bonifacio P. A . III. (1297.) — Potthast no. 2452o. — quae Raynald. Ano. ad a 1297. no. XXXV.

TU. II. Cap. XVIII. 2) seu: AC 3) praedictorum: ABCD 4) pote-

etatum: ACD; add.: vol: A	5) add.: eccleslasticle: A	6) aut dom.: ib.

7) recipere tenentur: C 8) eorumque: ABF 9) aliquatenue: A 10) captione

vel carcere: ABC	11) dioecosani: ABCDEF	12) val: ABCF 13) prae-

enmpaerint: AE
Cap. XIX. 1) et incest.: ACDF	perdat

 iUreA
BACDES	

ramnsrept.: AC 4) proprtetatem ipeo amíttat: C; p	 5) declaramos

foro commissa sen confiscata: AC
Cap. XX. 1) et: deest: AB	2) in: deest: BDE	3) add.: exprl-

mantur: A	4) posset . . . eorum: A	5) cortina: ABCE	6) oorum: CE

7) ín: deest: ADE	8) concedimus: A	9) episcopos non: ib.	10) tunc:

BO	11) dlstricte: ACDF; deest: B	12) add.: no por inocentes et malos

condemnari contingat forsitan innocentes et bonos: A 13) asid.: volumus

et: ib.	14) oornndem: AC	15) super; ib.
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nocivos, quos, quasi ficus fatua, domus de Columna pro-
duxit, nescientes in semitis iustitiae dirigere gressus suos,
ad cor reverti, et agere poenitentiae dignos fructus, licet
diutius exspectatos, (Iacobum videlicet de Columna, et
Petrum nepotem ipsius, olim sanctae Romanae ecclesiae
cardinales, et filios quondam Ioannis de Columna, fratris
dicti Iacobi, et patris Petri praefati posteros, et l fautores et
sequaces eorum,) in virtute Altissimi exsurgentes, spiritua-
liter et temporaliter contra eos duximus procedendum.
Consequenter dictis 2 Iacobo et Petro, descendentibus in
profundum malorum, et molientibus inconsutilem tunicam
Domini, sanctae videlicet ecclesiae scindere unitatem, et ut
gladium acuentibus linguas suas, et prorumpentibus non
tam in verba biaspleemiae 3 * et schismatica, quam insana,
quae in scriptis redacta sub sigillis, quibus, antequam essent
depositi, utebantur, per Urbem et diversa mundi climata
destinaverunt, aestimantes 4 loquacitatem facundiam, et
maledicere conscientiae bonae signum, et conficta materia
disputandi, quia veritate non poterant, nos saltem lacerare
conviciis praesumpserunt. Quorum dicta licet possemus
superiori assertione convincere, et luce clarioribus rationibus
confutare, duximus eorum latratibus non dare responsum,
ut contrita eorum rabies auctoritate sonora praesidentis in
supremo íudicii solio frangeretur, et patens veritas per se
ipsam veniret in publicam notionem, nostrumque silentium
in supplicium eis foret. Processus tamen contra ipsos et
alios fecimus successive varios, diversisque temporibus
spirituales et temporales poenas et sententias continentes et
muletas. Quorum, (quia totum tenorem constitutionis 5 * in
praesenti inserere longum esset,) ex eis quaedam com-